
  

 
 

OBEC JIRNY – FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O NÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ OBCE 
 

ŽADATEL 

Jméno a příjmení:  

RČ:  

trvalé bydliště:  

rodinný stav:  

faktické bydliště: 
 

 
adresa: ________________________________ 
 
byt/ubytovna/podnájem/jiné_________________ 
 
výše nájemného: _____________________ 
 
počet osob žijících v současné době s žadatelem: __________ 
 

 

OSOBY, KTERÉ BUDOU SE ŽADATELEM BYDLET:  

Jméno a příjmení RČ: vztah k žadateli: dítě/invalidita/ZTP/… 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

DŮVODY POTŘEBNOSTI SOCIÁLNÍHO BYTU (popis životní situace žadatele a osob, které s ním budou 
v bytě bydlet): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANČNÍ SITUACE ŽADATELE A OSOB, KTERÉ BUDOU SE ŽADATELEM BYDLET: 

Jméno a příjmení výdělečná činnost 
(zaměstnání, 
podnikání…) 

druh zaměstnání soc. 
dávky 

výživné důchod 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      



 

DALŠÍ INFORMACE DŮLEŽITÉ PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI: 
(kladná odpověď na kteroukoliv otázku neznamená automaticky vyloučení žádosti !) 

Neuhrazené finanční závazky vůči obci (poplatky, pokuty atd.) ANO/NE 

Možnost jiného bydlení ANO/NE 

Možnost hypotéky ANO/NE 

Dlužné nájemné/poplatky/energie v současném faktickém bydlišti ANO/NE 

Probíhající insolvenční/exekuční řízení, v němž je žadatel jako dlužník ANO/NE 

V případě zaškrtnutí ANO u některé z otázek prosím napište stručně podrobnosti: 
 
 
 
 
 

Prohlídka bytu provedena dne:  

 

 

Datum: _______________  Podpis žadatele: ___________________________ 

 

Podpisy zletilých členů domácnosti, kteří s žadatelem budou žít v bytě: 

_______________________              

_______________________ 

_______________________ 

________________________ 

 

K ŽÁDOSTI JE TŘEBA PŘIPOJIT NÁSLEDUJÍCÍ DOKUMENTY: 

• doklady o zdravotním stavu žadatele a příslušníků domácnosti, kteří se žadatelem bydlí 

(invalidita úplná nebo částečná, průkaz ZTP, ZTP/P, odborné lékařské posudky) 

• doklady o majetkových poměrech žadatele a příslušníků domácnosti, kteří se žadatelem bydlí 

(výpisy z katastru nemovitostí, kupní smlouvy atd.)  

• doklady o veškerých měsíčních příjmech žadatele a příslušníků domácnosti, kteří se žadatelem 

bydlí (potvrzení o příjmech a pracovním zařazení od zaměstnavatelů, kopie podaných 

daňových přiznání, doklady o výši důchodů, doklady o veškerých pobíraných dávkách a 

příspěvcích, doklady o výživném apod.), v případě nezaměstnaných uchazečů o zaměstnání 

potvrzení od Úřadu práce;  

• čestné prohlášení – podepsané 

 

 

  



 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ŽÁDOSTI O NÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ OBCE JIRNY 

 

Já, __________________________ narozen/a _____________________, tímto čestně prohlašuji, že: 

-  veškeré údaje, které jsem uvedl/a ve „formuláři žádosti o nájem bytu ve vlastnictví obce“ (dále jen 

formulář), který jsem vyplnil/a a podepsal/a dne _________________ jsou ke dni podpisu tohoto 

čestného prohlášení úplné a pravdivé, přičemž jakoukoli změnu týkající se těchto údajů bezodkladně 

oznámím OÚ Jirny; 

- že ani mně ani žádné z osob, které společně se mnou užívají předmětný byt, nesvědčí žádný právní 

titul zakládající právo na bydlení v nějaké jiné nemovitosti; 

- že ani mně ani žádné z osob, které společně se mnou užívají byt, nesvědčí žádné věcné či jiné právo k 

věcem, právům, nebo jiným majetkovým hodnotám, jejichž využitím (např. prodejem těchto věcí) by 

bylo možné bytovou situaci řešit jinak; 

- že ke dni podpisu tohoto čestného prohlášení mi není nic známo o tom, že je vůči mně či vůči některé 

z osob, které společně se mnou budou užívat předmětný byt, vedeno exekuční či insolvenční řízení; 

- že jsem si vědom/a toho, že úmyslné uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů ve formuláři nebo 

v tomto čestném prohlášení může mít za následek neplatnost nájemní smlouvy vztahující se k 

předmětnému bytu; 

-  že souhlasím s poskytnutím svých osobních údajů, uvedených ve formuláři a v tomto čestném 

prohlášení OÚ Jirny za účelem vyhodnocení možnosti mého dalšího užívání předmětného bytu a dále 

souhlasím s tím, aby OÚ Jirny podnikl v souladu s účinnými právními předpisy kroky směřující ke zjištění 

a ověření mnou uvedených skutečností, přičemž jsem si vědom/a toho, že tyto skutečnosti mohou být 

shromažďovány, zpracovávány a archivovány v souladu s účinnými právními předpisy k výše uvedeným 

účelům; 

 

Datum: _______________  Podpis žadatele: ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRAVIDLA  

PRO UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA BYT VE VLASTNICTVÍ OBCE JIRNY 

 

Čl. I 

Základní informace 

1. Tzv. „sociální byty“ jsou byty ve vlastnictví obce Jirny, určené přednostně pro sociálně 

znevýhodněné občany. Na přidělení bytu není právní nárok. 

Čl. 2 

Informace o uvolněném bytu 

1. Byt nabízený k pronájmu bude zveřejněn na úřední desce OÚ po dobu 14 dnů, včetně adresy 

a čísla bytu, velikosti a nájemného. 

2. Žádost se podává v uvedené lhůtě písemnou formou na podatelně OÚ; formulář žádosti tvoří 

přílohu č. 1 těchto pravidel. Před podáním žádosti je žadatel povinen seznámit se se stavem 

bytu; tuto skutečnost stvrdí svým podpisem na žádosti.  

3. K žádosti je třeba připojit požadované dokumenty (čestné prohlášení a další doklady uvedené 

ve formuláři žádosti). 

Čl. 3 

Základní podmínky pro podání žádosti 

1. Žadatel musí splňovat tyto podmínky: 

a) je hlášený je hlášení k trvalému pobytu na území obce;  

b) není vlastníkem ani spoluvlastníkem žádné nemovitosti určené k bydlení ani členem 

žádného bytového družstva (tato podmínka se týká i dalších osob žijících s žadatelem 

ve společné domácnosti); 

c) nemá žádné finanční závazky po splatnosti vůči obci Jirny; 

d) nebyl z předchozího bydliště exekučně vystěhován. 

2. V mimořádných případech hodných zvláštního zřetele je možné nesplnění některé z výše 

uvedených podmínek prominout.  

Čl. 4 

Posouzení žádostí 

1. Posouzením jednotlivých žádostí se bude zabývat komise, složená ze tří zastupitelů obce a 

rozhodující prostou většinou. Každá žádost je posuzována individuálně, při zohlednění celkové 

situace žadatele. Po posouzení všech žádostí vybere komise jednoho žadatele (a jednoho 

dalšího náhradníka), a toho doporučí zastupitelstvu obce ke schválení.  



2. Žádost nebude posouzena, pokud žadatel nedoloží řádně vyplnění formulář včetně všech 

příloh, byt si před předložením žádosti neprohlédne, nedostaví se na jednání, ke kterému byl 

pozván, či v žádosti uvede nepravdivé údaje. 

3. Se žadatelem, schváleným zastupitelstvem obce, bude následně uzavřena nájemní smlouva na 

zkušební dobu 3 měsíců. Pokud bude nájemce ve stanovené době dodržovat ustanovení 

nájemní smlouvy a domovního řádu, bude mu prodloužena nájemní smlouva na další max. 1 

rok. Dosáhne-li žadatel ke dni skončení zkušební doby věku 65 let nebo je-li příjemcem 

starobního nebo invalidního důchodu III. stupně, bude mu nájemní smlouva prodloužena na 

dalších max. 5 let.  Prodlužovat nájemní smlouvu je možné i opakovaně. 

4. Pro další, opakované prodlužování nájemní smlouvy je třeba, aby nájemce stále splňoval 

podmínky stanovené v čl. 3 odst. 1, a dále: 

a) u nájemce přetrvává obtížná sociálně bytová situace, kterou není schopný řešit 

vlastními silami; 

b) nájemce, ani osoby s ním sdílející domácnost, neporušuje opakovaně nebo hrubě 

nájemní smlouvu nebo domovní řád; 

c) nájemce neumožňuje užívat byt jiným osobám, než které jsou v bytě řádně 

nahlášené; 

d) nájemce podepíše dodatek o prodloužení nájemní smlouvy do 1 měsíce poté, co 

jej k tomu zástupce obce vyzve. 

5. Se žadatelem, který nemá trvalý pobyt v Jirnech, bude uzavřena nájemní smlouva na dobu 3 

měsíců. Pokud žadatel do 3 měsíců nezíská trvalý pobyt v Jirnech na adrese přiděleného bytu, 

nebude mu nájemní smlouvy prodloužena. 

6. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo schválit přednostní uzavření nájemní smlouvy na byt 

mimo stanovená pravidla v případech hodných zvláštního zřetele.  

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Výše nájemného se stanovuje pro každý byt usnesením zastupitelstva obce Jirny. 

2. Užívání bytu se řídí nájemní smlouvou, domovním řádem a souvisejícími obecně závaznými 

předpisy. 

3. Tato „Pravidla pro uzavření nájemní smlouvy na byt ve vlastnictví obce Jirny“ schválilo 

zastupitelstvo obce Jirny dne …. a nabývají účinnosti dne…. 

 

 

 


